

MOÇÃO DE PESAR Nº 11/2023

A Câmara Municipal de Embu das Artes, através desta moção de pesar, manifesta o seu profundo pesar pela morte do **EX VEREADOR EDVANILDO FERREIRA DO NASCIMENTO (JABÁ DO DEPÓSITO)**, aos 52 anos.

A Câmara Municipal de Embu das Artes lamenta profundamente sua morte e se solidariza, aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de expressar o seu pesar.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, REQUEREMOS fique constando da ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE PESAR, e que seja enviado cópia aos familiares, aos quais expressamos as nossas sinceras condolências. É a Moção

CONSIDERANDO que se destacou na comunidade, cobrando o poder público e em pouco tempo virou uma liderança do bairro, conquistando vizinhos que se tornaram amigos.

CONSIDERANDO que foi vereador por Embu das Artes na 13ª Legislatura, que compreendeu o período de 2013 a 2016.

CONSIDERANDO que sempre ajudou a população mais carente, cobrando melhorias para o Jardim do Colégio e bairros próximos.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Embu das Artes e DEMAIS Vereadores, apresentam ao Egrégio Plenário, nos termos regimentais, a MOÇÃO DE PESAR, PELO FALECIMENTO DO EX VEREDOR EDVANILDO FERREIRA DO NASCIMENTO (JABÁ DO DEPÓSITO).



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

Embu das Artes, 10 de março de 2023.

Francisco Renato de Oliveira Vieira

Presidente

Gilson Balbino de Oliveira

Vice-Presidente

Leandro de Souza

1º Secretário

Alexandre Campos Silva

2º Secretário

Abel Rodrigues Arantes

3º Secretário